Note 25. Ventilation de l’effectif

Effectifs 31/12/2006

Employés 83
Cadres 27

Effectifs 110

Note 26. Données pro forma comparatives

a) Référentiel comptable

Le compte de résultat consolidé pro forma au 31 décembre 2006 et 2005 est établi sur la base des
comptes consolidés du groupe COME & STAY. Ces comptes consolidés ont été établis en conformité
avec la méthodologie des comptes consolidés issue du règlement 99-02 du Comité de la
Réglementation Comptable (C.R.C).

b) Modalités d'établissement des informations pro forma

- Méthodes de consolidation

Les mêmes méthodes que celles appliquées aux comptes consolidés ont été retenues.

- Principe des informations pro forma

L'objectif du compte de résultat pro forma est de présenter le Groupe COME & STAY en supposant
que l'acquisition du sous groupe danois ait été réalisée au 31 décembre 2004 et que les exercices
2005 et 2006 consolidés représentent chacun 12 mois d'activité. Les écarts d’acquisition sont donc
amortis à partir du 1er janvier 2005.

   32

c) Compte de résultat pro forma COME & STAY au 31 décembre 2005

R.I.Hld A/S C&S SA Total

En euros 31/12/2005 31/12/2005 31/12/2005

Chiffre d'affaires 4 277 331 5 179 763 9 457 094

Autres produits d’exploitation 8 237 8 237

Produits d'exploitation 4 277 331 5 188 000 9 465 331

Achats consommés

Charges de personnel 1 387 710 1 247 468 2 635 178

Autres charges d'exploitation 2 377 533 2 781 505 5 159 038

Impôts et taxes 42 027 42 027

Dotations aux amortissements et aux provisions 205 184 87 538 292 722

Charges d'exploitation 3 970 427 4 158 538 8 128 965

Résultat d'exploitation 306 904 1 029 462 1 336 366

Résultat financier (111 113) 1 372 (109 741)

Résultat courant des entreprises intégrées 195 791 1 030 834 1 226 625

Résultat exceptionnel 3 028 3 028

Résultat avant impôt des sociétés intégrées 195 791 1 033 862 1 229 653

Impôts sur les résultats (121 581) (3 750) (125 331)

Résultat net des sociétés intégrées 74 210 1 030 112 1 104 322

(Dotations) / Reprise aux amortissements des écarts d’acquisition (2 217 209) (2 217 209)

Résultat net de l’ensemble consolidé (2 142 999) 1 030 112 (1 112 887)

Intérêts minoritaires

Résultat net - part du groupe (2 142 999) 1 030 112 (1 112 887)

   33

d) Compte de résultat pro forma COME & STAY au 31 décembre 2006

Réel au Complément Pro forma

En euros 31/12/2006 sur 10 mois 31/12/2006

Chiffre d'affaires 11 763 654 5 934 670 17 698 324

Autres produits d’exploitation 103 484 0 103 484

Produits d'exploitation 11 867 138 5 934 670 17 801 808

Achats consommés (5 161 260) (2 086 902) (7 248 162)

Charges de personnel (3 493 626) (2 815 339) (6 308 965)

Autres charges d'exploitation (1 216 446) (1 308 611) (2 525 057)

Impôts et taxes (190 513) 0 (190 513)

Dotations aux amortissements et aux provisions (278 236) (258 610) (536 846)

Charges d'exploitation (10 340 081) (6 469 462) (16 809 543)

Résultat d'exploitation 1 527 057 (534 792) 992 265

Résultat financier (98 286) (180 008) (278 294)

Résultat courant des entreprises intégrées 1 428 771 (714 800) 713 971

Résultat exceptionnel (192 250) 0 (192 250)

Résultat avant impôt des sociétés intégrées 1 236 521 (714 800) 521 721

Impôts sur les résultats (449 427) 128 500 (320 927)

Résultat net des sociétés intégrées 787 094 (586 300) 200 794

(Dotations) / Reprise aux amortissements des écarts d’acquisition (471 335) (1 970 853) (2 442 188)

Résultat net de l’ensemble consolidé 315 759 (2 557 153) (2 241 394)

Intérêts minoritaires

Résultat net - part du groupe 315 759 (2 557 153) (2 241 394)

Le complément sur 10 mois correspond à l’activité du sous groupe danois du 1er janvier 2006 au 21
novembre 2006, date à laquelle il a été acquis par COME & STAY SA.

   34

8 - Etats financiers sociaux de Come&Stay SA

Compte de résultat
 31/12/2006 31/12/2005

 France Exportation Total Total

Produits d'exploitation

Ventes de marchandises

Production vendue (biens)

Production vendue (services) 6 818 544 1 132 559 7 951 103 5 179 763

   Chiffre d'affaires net 6 818 544 1 132 559 7 951 103 5 179 763

Production stockée

Production immobilisée

Produits nets partiels sur opérations long terme

Subventions d'exploitations   39 745

Reprises sur provisions et transfert de charges   58 544 8 188

Autres produits   5195 49

   8 054 587 5 188 000

Charges d'exploitation

Achats de marchandises

Variation de stocks

Achat de matières premières et autres approvisionnements

Variation de stocks

Autres achats et charges externes   4 725 255 2 780 803

Impôts, taxes et versements assimilés   105 937 42 027

Salaires et traitements   1 433 170 878 004